GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

RESULTADO PRELIMINAR – MARÇO - 2025

1. Em atenção ao disposto no Edital FEPECS nº 06/2022, de 07 de setembro de 2022, Edital nº 07/2022,
de 16 de novembro de 2022 e EDITAL/FEPECS Nº 01/2023, de 10 de novembro de 2023 -
RETIFICAÇÃO, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço
eletrônico https://www.fepecs.edu.br/fepecs-emandamento/, a COMISSÃO TÉCNICA DE
CREDENCIAMENTO – CTC TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR do Credenciamento
de Pessoas Físicas para Prestação de Serviços Profissionais de Instrutoria, Assessoria Técnica, Assessoria
Pedagógica, na forma do ANEXO ÚNICO.

2. DOS RECURSOS

2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar no prazo de 2 (dois) dias úteis
subsequentes à divulgação do resultado, das 8h00 do dia 04/04/2025 às 23h59min do dia 07/04/2025, de
acordo com o item 5.2 do Edital.
2.2 A interposição de recursos será eletrônica por meio do link já disponibilizado no endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/, em formato pdf ou arquivo de imagem (jpg, jpeg ou
png), seguindo o modelo disponibilizado no Anexo VI.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente
fundamentado.
2.4 Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido e (ou) fora das especificações
estabelecidas no Edital serão indeferidos.
2.5 O recurso cujo teor for desrespeitoso será preliminarmente indeferido.
2.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso do recurso.
2.7 Os recursos serão analisados pela CTC, sendo o resultado final divulgado no site da FEPECS
(https://www.fepecs.edu.br/fepecs-emandamento/), em até 10 (dez) dias úteis.
2.8 A relação dos candidatos está ordenada por nome completo do candidato.

ANEXO ÚNICO

CANDIDATO(A): LÍDIA GLASIELLE DE OLIVEIRA SILVA (inscrição duplicada)

Eixo Área
Temática Titulação EAD Presencial Observação

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Avaliação de
Programas,
Serviços e
Tecnologias
de Saúde

Instrutor III
(Especialista),
Assessoramento
Técnico III
(Especialista),
Assessor Técnico
V (Ensino médio)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para as
Áreas Temáticas
correspondentes, com
carga horária mínima
estipulada (item
2/2.4), conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações.

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Gerências de
serviços de
saúde

Instrutor III
(Especialista),
Assessoramento
Técnico III
(Especialista),
Assessor Técnico
V (Ensino médio)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para as
Áreas Temáticas
correspondentes, com
carga horária mínima
estipulada (item
2/2.4), conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações.

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Redes de
Atenção à
Saúde

Instrutor III
(Especialista),
Assessoramento
Técnico III
(Especialista),
Assessor Técnico
V (Ensino médio)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para as
Áreas Temáticas
correspondentes, com
carga horária mínima
estipulada (item
2/2.4), conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações.

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Gestão de
Saúde Pública

Instrutor III
(Especialista),
Assessoramento
Técnico III
(Especialista),
Assessor Técnico
V (Ensino médio)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para as
Áreas Temáticas
correspondentes, com
carga horária mínima
estipulada (item
2/2.4), conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações.

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Gestão de
Serviços de
Saúde

Instrutor III
(Especialista),
Assessoramento
Técnico III
(Especialista),
Assessor Técnico
V (Ensino médio)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para as
Áreas Temáticas
correspondentes, com
carga horária mínima
estipulada (item
2/2.4), conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações.

II -
Desenvolvimento
de Ações em
Atenção Primária
em Saúde e
estratégia em
Saúde de Família

Atenção
Primária em
Saúde

Instrutor III
(Especialista),
Assessoramento
Técnico III
(Especialista),
Assessor Técnico
V (Ensino médio)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para as
Áreas Temáticas
correspondentes, com
carga horária mínima
estipulada (item
2/2.4), conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações.

II -
Desenvolvimento
de Ações em
Atenção Primária
em Saúde e
estratégia em
Saúde de Família

Estratégia de
Saúde da
Família

Instrutor III
(Especialista),
Assessoramento
Técnico III
(Especialista),
Assessor Técnico
V (Ensino médio)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para as
Áreas Temáticas
correspondentes, com
carga horária mínima
estipulada (item
2/2.4), conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações.

III - Educação em
Saúde

Educação
continuada e
atualização
profissional

Instrutor III
(Especialista),
Assessoramento
Técnico III
(Especialista),
Assessor Técnico
V (Ensino médio)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para as
Áreas Temáticas
correspondentes, com
carga horária mínima
estipulada (item
2/2.4), conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações.

CANDIDA   CANDIDATO(A): JORGE TADEU TEIXEIRA SENNA

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial Observação

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Avaliação de
Programas,
Serviços e
Tecnologias de
Saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a) -

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Gerências de
serviços de saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a) -

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Gestão de Saúde
Pública

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a) -

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Gestão de
Serviços de
Saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a) -

II -
Desenvolvimento
de Ações em
Atenção Primária
em Saúde e
estratégia em
Saúde de Família

Atenção Primária
em Saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a) -

III - Educação em
Saúde

Formação de
Facilitadores em
Educação
Permanente em
Saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a) -

VI - Vigilância em
Saúde

Vigilância à
Saúde do
Trabalhador

Instrutor IV
(Graduado)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para,
especificamente, a
Área Temática
pleiteada, conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações (item
2.4).

VII - Assistência à
Saúde

Atendimento
humanizado

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a) -

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde
da População em
Situação de
Vulnerabilidade
Social

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a) -

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde
da População
LGBTQIA+

Instrutor IV
(Graduado)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a apresentação
da documentação
comprobatória
relativa à experiência
em atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para,
especificamente, a
Área Temática
pleiteada, conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações (item
2.4).

CANDIDATO(A): MELISSA MARTINS PINA

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial Observação

II -
Desenvolvimento
de Ações em
Atenção Primária
em Saúde e
estratégia em
Saúde de Família

Atenção Primária
em Saúde

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto(a) - -

III - Educação em
Saúde

Formação de
Facilitadores em
Educação
Permanente em
Saúde

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto(a) - -

III - Educação em
Saúde

Educação
continuada e
atualização
profissional

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto(a) - -

IV - Saúde
Mental e Atenção
Psicossocia

Saúde mental nas
diferentes fases
da vida

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto(a) - -

IV - Saúde
Mental e Atenção
Psicossocia

Manejo de Crise
em Saúde Mental
para atuação
multiprofissional
e comunitária

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto(a) - -

VI - Vigilância
em Saúde

Vigilância à
Saúde do
Trabalhador

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a
apresentação da
documentação
comprobatória
relativa à
experiência em
atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para,
especificamente, a
Área Temática
pleiteada, conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações (item
2.4).

VII - Assistência
à Saúde

Atendimento
humanizado

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto(a) - -

VII - Assistência
à Saúde

Atenção
Psicossocial

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto(a) - -

VII - Assistência
à Saúde

Atenção à Saúde
da População em
Situação de
Vulnerabilidade
Social

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
apto(a)

Não
apto(a)

Não apto(a): Não
houve a
apresentação da
documentação
comprobatória
relativa à
experiência em
atividades
educativas e à
experiência
profissional
estabelecida para,
especificamente, a
Área Temática
pleiteada, conforme
Edital FEPECS nº
06/2022, de
07/07/2022 e
retificações (item
2.4).

CANDID    CANDIDATA: MARIA EUGÊNIA DINIZ FIGUEIRÊDO CIRENO (inscrição duplicada)

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial Observação

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Redes de Atenção
à Saúde

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apta --- ---

II -
Desenvolvimento de
Ações em Atenção
Primária em Saúde e
estratégia em Saúde
de Família

Estratégia de Saúde
da Família

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apta ---

Não Apta, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

III - Educação em
Saúde

Formação de
Facilitadores em
Educação
Permanente em
Saúde

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apta --- ---

VII - Assistência à
Saúde Atenção

Psicossocial

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apta ---

Não Apta, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde
da População em
Situação de
Vulnerabilidade
Social

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apta ---

Não Apta, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde
da População em
Situação de Rua

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apta ---

Não Apta, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde
da População
Indígena

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apta ---

Não Apta, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde
da População
LGBTQIA+

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apta ---

Não Apta, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

CANDIDATO: FABRÍCIO GONÇALVES FERREIRA

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial Observação

I - Ampliação da
Capacidade de
Gestão em Saúde

Redes de Atenção à
Saúde

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apto Não Apto

Não Apto, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

II -
Desenvolvimento
de Ações em
Atenção Primária
em Saúde e
estratégia em Saúde
de Família

Atenção Primária
em Saúde

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto Apto ---

II -
Desenvolvimento
de Ações em
Atenção Primária
em Saúde e
estratégia em Saúde
de Família

Estratégia de Saúde
da Família

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apto Não Apto

Não Apto, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

III - Educação em
Saúde

Formação de
Facilitadores em
Educação
Permanente em
Saúde

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto Apto ---

III - Educação em
Saúde

Educação
continuada e
atualização
profissional

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto Apto ---

IV - Saúde Mental e
Atenção
Psicossocial

Saúde mental nas
diferentes fases da
vida

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto Apto ---

IV - Saúde Mental e
Atenção
Psicossocial

Manejo de Crise em
Saúde Mental, para
atuação
multiprofissional e
comunitária

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto Apto ---

VI - Vigilância em
Saúde

Vigilância à Saúde
do Trabalhador

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apto Não Apto

Não Apto, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

VII - Assistência à
Saúde Atenção

Psicossocial

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto Apto ---

VII - Assistência à
Saúde Atenção à Saúde do

Adolescente

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto Apto ---

VII - Assistência à
Saúde Atenção à Saúde do

Adulto

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apto Não Apto

Não Apto, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde da
População em
Situação de
Vulnerabilidade
Social

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Apto Apto ---

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde da
População em
Situação de Rua

Instrutor II
(Mestrado),
Assessoramento
Técnico II
(Mestrado)

Não
Apto Não Apto

Não Apto, por
não apresentar
comprovante de
experiência
profissional,
conforme item
1.1.4 do anexo I,
do Edital/FEPECS
nº 06/2022 e suas
retificações.

Parecer 5 (167362359)         SEI 00064-00000259/2023-29 / pg. 14

	Parecer 5 (167362359)